quia si fabricatus est processus
iuallidus, super libello inepto,
uel alter, præcessus est nullus ex
aliquo defectu, non potest super
tali præcessu ferri sententia ua-
lida, per ea, que not. gloss. insti-
de oblig. in princ. in uer. secun-
dum. in fi. unde iudex tunc pro-
nuntiat processum nullum, & ab-
solvit reum ab obseruatione iu-
dicij, reseruato actori iure iterū
agendi. text. est in cap. examina-
ta. & ibi Abba. & Feini. de iudic.
& Alexand. in addi. ad Bartol. in
d.l. j. ff. si men. fal. mo. di. Et ex
hoc habes practicam, quod quā
do processus est nullus ex alio
quod defectu, licet probations
sint receptæ: non tam ferri
sententia disfinitiva, sed abso-
lutoria ab obseruatione iudicij,
per dict. cap. examinata, qua ab-
solutoria, dicitur iterū eutoria,
ex eo, quia non disfinit totū ne-
gotium: cum remaneant facultas
iterum agendi. gloss. est nota. in
uer. absolvitur, qua: ibi ad hoc
ponderat Bartol. in l. harum. ff. si
seruit. uen. & Bartol. in l. Titia. ff.
de accusa, hodie autem in regno
salu. aut processus à multis nulli-
tatiibus: per capit. dexteritatem. &
per regiam pragm. primam, qua
incipit, Dispensia. ex quo proce-
dit fine figura iudicij, & sola
facti ueritate inspecta in causis
ciuilibus: de qua materia uide
Pati. in tracta. de synd. in uerific.
sententia. ubi per plures colum.
ponit intellectum dicti ca. dete-
stautes. ¶* Tertio modo ferri

absolutoria ab obseruatione iudicij, etiam in causa appellatio nis: ut quando index causa prī capitis protulit sententiam diffī minua super processuū invalido, & quo fuit appellatum: nam index appellatio nis uident sententiam nullam, casiat ipsam: & absolu reum salvo iure iterum agendi. tex.est, & ibi glos. & Abb.in cap. cum dilecti. de empt. & uend. & not. Bald.in l.ij. in xiiij. quæst.C. de resci. uenit. & Alexander. in cōfisi. lxxix. incipi. perfpectis uerbi bis, &c. in ij. nolam. ¶ Quarto modo fertur absolutoria ab obseruatione iudicij, quādo actor sit conteftata se absentia, & nō prosequitur causam: nam tunc est in potestate rei prosequi cau fam, & producere suas exceptio nes: uel instare, quād absolutur ab obseruatione iudicij actore nō prosequētum: qui si non uenit, poterit reum absolute ab instantia iudicij, & actorem ab sententiā cōdemnatur in expensis. Si uero reus elegerit aliam uia producunt suas defensiones, & tuas si illis probatibus liquet iudi ci de causa, ut pro reo uel pro actore possit diffinitiuā proferre, & tunc absolu reum diffini tiū. Et sic liquet pro actore, cō demnabit reum diffinitiuā acto ri absentie: & in omnem euentum actor absens cōdemnatur in ex pensis, sive uincat, sive succum-

bat. Si uero de causa non liquet, ut quia neque actor, neque reus produxit probationes sufficien tes, & tūc absolu reum ab obseruatione iudicij. Ita hęc omnia deciduntur per tex. & ibi Bartol. Bald. Alexander, & communiter Moderator. in dīct. I. properandum, §. & si quidem. C. de iudicij. Et utilitas est ista, quia quādo reus ab solutur ab instantia iudicij, potest actor iterum agere recētis expensis: ut habetur in cap. examinata. de fūd. & in l. & post editum. §. circunducto. ff. de iudicij. & patet ex his, que suprà dixi. Sed quando absolu tur diffinitiuā, non potest ulterius agere actor: quia obstat sibi exceptio rei iudicatæ: ut declarant Alex. & Ias. in v. & vij. colum. in dīct. §. & si quidem, illud autem, quod dixi suprà, quād tunc dicitur de causa non liquere, quando probations non sunt producēt: intellige, quando non fuit datum actori terminus probatorius: ut quia se absentia ante dationē termini ad probandum: nam tunc fertur absolutoria ab obseruatione iudicij. Si autē datus esset terminus, & postea actor se absentiaset, tunc sive hiant probationes, sive non, potest ferre iudex diffinitiuā sententiam pro reo: per l. qui accusare. C. de edē, ita declarat Bart. in d. §. & si quidem. in ij. oppo. & ibi etiam Ias. in v. col. ¶ Hoc tamen singulariter limita nō procedere, quando actor p̄basset semiplenē, &

reus

minus probatorius, satisfactio nis, & alij similes actus. Acta causa dicuntur ea, que tendunt ad litis decisionē: prout sunt depositio nes testiū, instrumēta, cōfessio nes, & alia similia acta probato ria, ita declarat gl. in cle. s̄pē. in uer. defensiones. de uerbo. signi. Ita ergo est uera & communis conclusio: quād per lapsum instantia perent omnia acta pen dentia ad litis ordinationem, & omnes satiationes receptæ in iudicio: ut dicitur in d. l. prope randum, §. & si quidem. Acta uero probatoria non perent, ita te net Spec. in tit. de iudicij. deleg. §. refat. uerbi, sed nunquid omnia. & Bal. in l. cum antea. circa finē. C. de arbit. & Bar. plene in l. cum līte mortua. ff. iud. sol. & Alexan. in consil. lvij. in ij. uol. & Barto. & Alexā. plene in l. ijs. apud quem. col. antep. & pe. C. de eden. & Abb. in c. caufam. que de testi. & habetur in decisio. cxvij. consil. Neapol. unde sequitur cōclusio, quād quādo instantia incipit, de nouo possint in uim probatio nis produci atretationes & probationes receptæ in prima instantia perempta: & facient plena nam fidem: ut dicit doct. in locis præalleg. & Alexan. in consil. lx. col. iij. in fin. in secundo uolo. Solum ergo requirunt, quād lis de nouo ordinetur, incipiendo à libelli correptione, & citatio ne, & prosequendo alios actus usque ad finem causæ. ¶ Prædicta tamen intellige & limita,

§ 3 dum

dummodo acta sint publicata in prima instantia: alia si non sunt publicata, non facient fidem in alia: ut habetur i. gesta. C. de re iudi. & per Bartol. in d.l. cum lite mortua. Alex. in d.l. is, apud quæ. col. vi. in fin. uerfic. sexta conclusio, &c. C. de eden. Sed reifat du biuum, an possint peti publicari coram iudice secunda instantia. In hoc est varietas inter docto. quia Bar. in d.l. cum lite mortua. tenet quid sic & multi alii, doct. tenent contrarium: quos refert Alex., in d.l. is, apud quem, tandem Alex, ibi concludit se quen. opin. Anto. de But. in ca. Albericus. de teit. ut distinguamus: aut rectes sunt iiii, adeo quod possunt iterum produci: & tunc non possunt publicari per iudicem secundæ instantie: sed debent iterum produci & examinari. Aut sunt mortui, adeo quod iterum haberi non possunt, & tunc poterunt publicari, & plenam fidem facient. & hanc opin. puto esse ueram: quia in effectu retinet expressè glo. quæ non fuit ibi ponderata in lprocedum, §. fin. in uersicul. nigrorum. C. de iud. & cum hac distinctione per transfo. ¶ Prædicta tamen intellige solum procedere in causa criminali per lapsum instantie pereunt non solum acta ordinaria, sed etiā probatoria: ita q. nullo modo poterit agi. ita declarat Matti in cōfī. accusatōrē. in i. not. & pro batur ex his, quæ tradit Salyc. &

Alex. in d.l. properandum, §. fi. & dixi suprà. in ij. quæst. principali. in fi. uerfic. limite tamen hoc, &c. De aliis autem actis ordinariis, an pereant in totum in causa ciuili: & an remaneat aliquis effetus corū: vide Alex. i. l. is, apud quem. C. de eden. in vij. & viii. col. & Barto. in l. cum lite mortua. ff. iud. sol. ¶ Alius effectus sequitur ex pereptione instantie: quia sententia late post eam pereempta, et ipso lute nulla, & nullū habet effectum, secundum Alex. in consil. cxxxvij. col. j. in ij. uolu. & in consil. cxxxvij. col. j. eod. uol. & in consil. xlii. in iii. uolu. & Par. in tract. synd. in uerfic. instantia. col. ij. & glo. Bart. & doct. cōmuniter, in d.l. properandum. in prin. ubi hoc limitat, & maximè Alex. in penul. col. ii. ut procedat in instantia bienni uel trienniū iudicata à iure communī. & idem in instantia statutaria, quando simpliciter est iudicata. Secus, si est adiecta pena iudicii non pronuntianti infra tempus statuti: quia tunc sententia potesta lata, ualeat: licet iudex incidat in prænam, & hoc tenet etiam Paul. de Cast. in cōfī. xvij. col. pen. in j. uol. ¶ Intellige tamen prædicta, q. iudex non potest ferre absolvitoria uel condemnatoria in causa principali, tamen ab obseruatione iudicij potest absoluere reum, & condemnare acto rem in expensis, etiā post pereptam instantiam: quia periculum expensarum, spectat ad actorem: